
 

Rua Conselheiro Crispiniano, 53 - 4º andar, conj 42 – Centro Histórico de São Paulo                Página 1 de 1 

CEP: 01037-001 - São Paulo/SP Telefones: (11) 3872-4020 (11) 94708-9350 

 

 
PORTARIA Nº 18/2025, de 23 de junho de 2025. 

 
 

Altera a designação do cargo de Secretário-Geral 
do CONRERP 2ª Região. 
 
 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE PROFISSIONAIS DE RELAÇÕES PÚBLICAS – 2ª 
REGIÃO, no uso das atribuições legais e regimentais que lhe conferem a Lei nº 5.377/1967, o Decreto 
nº 63.283/1968 e o Regimento Interno do CONRERP 2ª Região, 
 
CONSIDERANDO a solicitação de renúncia ao cargo de Secretário-Geral apresentada pelo conselheiro 
Gabriel Oliveira Finamore, mantendo-se, contudo, como membro do plenário na condição de 
conselheiro; 
 
CONSIDERANDO a necessidade de manter a regularidade da composição da diretoria e o pleno 
funcionamento administrativo deste Regional; 
 

RESOLVE: 
 
 
Art. 1º. Designar o conselheiro Rodrigo de Melo Pereira para o cargo de Secretário-Geral do 

CONRERP 2ª Região, com efeito imediato. 

 

Art. 2º. conselheiro ora designado assume todas as atribuições, competências e responsabilidades 

inerentes ao cargo de Secretário-Geral, conforme disposto no Regimento Interno do CONRERP 2ª 

Região. 

 

Art. 3º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

São Paulo, 23 de junho de 2025. 

 

 

 

Arthur Augusto Braga Siqueira 

Presidente - CONRERP/2ª – 4789 


		2025-06-24T10:32:33-0300




